CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

GABINETE VEREADOR LUIZ DO DEPÓSITO
Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Pq. Ind. Ramos de Freitas Embu das Artes – SP – Cep: 06816-000

TEL: 4785-1550 End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br – luizdodeposito@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 566/2019

 O Vereador Luiz Carlos Calderoni, no uso das atribuições que me confere o artigo 133 do

regimento interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de uma linha

de ônibus com itinerário saindo do bairro Jardim Pinheirinho com destino ao Hospital Geral de

Pirajussara por intermédio da nova empresa que será responsável pelo transporte público

municipal.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, tenho recebido várias solicitações de idosos e mulheres acompanhadas

de crianças que necessitam percorrer grandes distâncias em dias de sol escaldante ou mesmo na

chuva para ter acesso aos ônibus que levam ao Hospital Geral de Pirajussara;

Considerando que, tal medida, se aprovada, facilitaria a vida dos usuários, que hoje

precisam pagar duas passagens para se locomover, já que não existe uma linha direta que faça

este percurso;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Projeto de Lei, para que possa ser indicado

ao Poder Executivo conforme artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em vigor.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 01 de Outubro de 2019.

Luiz Carlos Calderoni

Vereador